
                                                                                 

PORTARIA 160/2014 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do  Conselho do Centro de 
Área de Artes,  do Campus de Curitiba I, da 
Universidade  Estadual  do  Paraná  – 
UNESPAR. 

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 
47 do Estatuto da Unespar e artigo 31 do Regimento Geral da Unespar e a 
Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E 

Art 1º Nomear os membros do Conselho do Centro de Área de Artes, do 
Campus  de  Curitiba  I, da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR, 
conforme segue:

I - Membros natos
- Diretora do Centro de Artes - Juliane Fuganti Casagrande, RG 5.939.856-3;
-  Coordenador  do  Curso  Superior  de  Pintura  -  Allan  Sostenis  Hanke,  RG 
1.777.363-1;
-  Coordenador  do  Curso  Superior  de  Gravura  -  Pedro  Luis  Goria,  RG 
1.718.541-1;
-  Coordenadora  do  Curso  Superior  de  Escultura  -  Carina  Mari  Weidle,  RG 
3.450.834-8;
- Coordenadora do Curso de Licenciatura em Artes Visuais - Solange Garcia 
Pintangueira, RG 3.925.250-3.

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso
- Curso Superior de Pintura - Ligia Beatriz Müller Nocera, RG 1.100.582-9; 
- Curso de Licenciatura em Artes Visuais - Paula Vizaco Rigo Cuéllar Tramujas, 
RG 6.330.843-9. 

III – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários
- Eliane Berenice Silva dos Santos – RG: 2.152.035-7

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será 
de 02 (dois) anos a contar da data da publicação.



                                                                                 

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário.

Art 4º Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus Campi.

Paranavaí, 29 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da UNESPAR.


